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Lausunto hallituksen esityksestä laiksi poikkeusolojen
vakuutustakuusta annetun lain muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Finanssivalvonnalta lausuntoa
hallituksen esityksestä laiksi poikkeusolojen vakuutustakuusta annetun
lain muuttamisesta.

Finanssivalvonta kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja toteaa lau-
suntonaan seuraavaa.

Kansainväliset kauppa-alukset ja n iissä kuljetettava tavara

Hallituksen esityksessä ehdotetaan yhdenmukaistettavaksi vakuutusta-
kuun kohdetta koskeva sääntely, jolloin kotimaiset ja kansainväliset
kauppa-alukset, ilma-alukset, ajoneuvot ja kulkuneuvot voivat hakea
poikkeusolojen vakuutustakuuta samoin ehdoin. Esityksen mukaan ta-
voitteena on ottaa huomioon kansainvälisen kaupan sekä kuljetusten
kansainvälistym inen ja yhdenm ukaistaa eri valtioissa kotipaikkaa pitä-
vien vakuutustakuun hakijoiden asema.

Finanssivalvonta pitää kannatettavana sääntelyn sanamuodon tarken-
nusta ja sen varmistamista, että kotimaisten ja kansainvälisten kauppa-
alusten ja niissä kuljetettavan tavaran asema on yhdenvertainen myön-
nettäessä vakuutustakuita. Finanssivalvonta toteaa kuitenkin, että jo
voimassa olevan sääntelyn tavoitteena on ollut yhdenmukainen kohtelu,
joten nyt esitetty muutos voidaan katsoa lähinnä sanamuodon tarkis-
tukseksi.

Lain ensimmäisessä pykälässä todetaan, että valtio voi antaa määrää-
m illään ehdoilla ja vastavakuutta vaatimatta valtiontakuun vakuutuslai-
toksen myöntämä I le va h ín kovaku utu ksel le (poi kke u sol oje n v aku utu sta-
kuu).lain toiseen pykälään ehdotetaan lisättäväksi uusi kohta, jonka
mukaan vakuutustakuun määrä perustuu vahinkovakuutuksen kattaman
vastuun määrään. Lisäksi ehdotetaan, että valtioneuvoston asetuksella
voitaisiin antaa tarkempia säännöksiä siitä, miten vakuutustakuun mää-
rän määräytymisessä otetaan huomioon ensivakuutukseen liitetyn jäl-
leenvakuutuksen muoto sekä vakuutustakuun määrän riittävyys suh-
teessa jälleenvakuutuksen kattamaan riskiin.

Tilanteet, joissa ei ole aikaisempaa ensivakuutusta ja sille jälleenvakuutusta
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Finanssivalvonnan käsityksen mukaan voi olla tilanteita, joissa esimer-
kiksi jollekin yksittäiselle kuljetukselle otetaan uusi ensivakuutus mutta
sille ei ole saatavissa jälleenvakuutusta. Tähän vakuutuksen ei siten ole
liitettävissä jälleenvakuutusta. Näin etenkin, jos poikkeusolot pitenevät
ja ensivakuutuksia lakkaa olemasta voimassa. Myös näissä tilanteissa
tulisi olla mahdollista saada valtion vakuutustakuu, jos tilanne muutoín
täyttää lain ehdot.

Finanssivalvonta ehdottaa harkittavaksi sanam uodon m uuttam ista niin,
että varmistetaan myös ylläkuvatun kaltaisten tilanteiden, joissa ky-
seessä on uusi ensivakuutus ja jälleenvakuutusta ei aikaisemmin ole
ollut, huomioon ottaminen.

Toimikunnan tehtävistä

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi vakuutustakuutoimikunnan teh-
täviä koskevaa pykälää seitsemän. Ehdotuksen mukaan Vakuutusta-
kuutoimikunnan tehtävänä olisi mm. valm istella poikkeusolojen vakuu-
tustakuisiin sovellettavat yleiset ehdot ja valmistella 4 $:ssä tarkoitetun
takuumaksun ja käsittelymaksun perusteet.

Finanssivalvonta pitää kannatettavana, että toimikunnan tehtäviä tar-
kennetaan. Uusi muotoilu saattaa kuitenkin edelleen jättää epäselväksi
sosiaali- ja terveysministeriön ja toimikunnan tehtäväjaon ja myös vas-
tuut.

Tästä syystä Finanssivalvonta ehdottaa, että sana "valmistella" muutet-
taisiin esimerkiksisanaksi "avustaa" tai "tukee". Tällöin olisi selvää, että
ministeriö vastaa myös valmistelusta mutta se voi hyödyntää toimikun-
nan asiantuntemusta valmistelussa.

Suhde muuhun lainsäädäntöön

Pykälässä 13 todetaan, että sen lisäksi mitä viranomaisten toiminnan
julkisuudesta annetussa laissa (62111999) säädetään ja muiden tietojen
I uovuttam ista rajoittavien sään nösten estä mättä, sosiaal i- ja terveysm i-
nisteriöllä on oikeus luovuttaa välttämättömiä tietoja Valtioneuvostolle,
Finanssivalvonnalle, Valtiokonttorille, ja Huoltovarmuuskeskukselle nii-
den tässä laissa tai vakuutustoimintaa koskevissa laeissa säädettyjen
tehtävien suorittamiseksi tai huoltovarmuuden turvaamiseksi.

Finanssivalvonnan tehtävistä koskien vakuutussektoria säädetään myös
laissa Finanssivalvonnasta. Laissa on säännöksiä mm. valvontavaltuuk-
sista ja ulkomaisten valvottavien valvonnasta.

Finanssivalvonta ehdottaa, että myös laki Finanssivalvonnasta sisällyte-
tään pykälään 13.
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Hallituksen esityksen perusteluissa todetaan, että vakuutustaku un tar-
joaman suojan rajaaminen päättynyttä tai päättyvää jälleenvakuutusta
suppeammaksi voi olla ongelmallista vakuutustakuuta hakevien ensiva-
kuutusyhtiöiden yhdenvertaisen kohtelun kannalta.

Finanssivalvonnan käsityksen m ukaan myös esimerkiksi su hteellisen
jälleenvakuutuksen tilanteessa on mahdollista yhdenvertaisesti arvioida
valtion myöntämän jälleenvakuutuksen määrä, kun tavoitteena on aina
turvata väestön toimeentu lo ja el i nkeinoelämän toimivuudelle keskeis-
ten kuljetusten jatkuminen.

Esityksen perusteluista ei selviä milloin ja mistä syystä yhdenvertai-
sessa kohtelussa voisi olla ongelmia. Selvyyden vuoksi Finanssival-
vonta ehdottaa, että esityksen perusteluja tarkennetaan tältä osin.
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